
 

 

 

 

 

 

 

 

 

着任のご挨拶 

 

 過日、在サイパン領事事務所に着任した高垣 了士（たかがき りょうじ）と申

します。 

 現在、ここサイパンでも新型コロナウィルスが猛威を振るっており、連日のよ

うに三桁の感染者を出していますが、ワクチン接種可能な方の接種率は 100％に

達しており、この状況も、時間の経過とともに改善していくものと信じておりま

す。 

私のこれまでの勤務地は、北京、台北、エジプト、瀋陽、広州と、中国語圏が

ほとんどで、サイパンにはプライベートも含め初めてまいりました。まだ当地の

事情に明るくありませんが、親切にして下さる皆様に助けられ、何とか仕事を始

めております。歴代所長の後を受け、北マリアナ諸島、就中、サイパンと日本と

の関係増進に少しでもお役に立てれば幸いです。 

 コロナ禍で日本から訪れる方も少なくなっておりますが、当領事事務所にご

要望、ご質問がございましたら、遠慮なくご連絡いただければ幸いです。 

 宜しくお願い申し上げます。 

 

在サイパン領事事務所 

所長 高垣 了士 


